

# ELEKTRUS A/S

CVR-nr. 32 65 42 15

## Årsrapport for 2019

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2020

Jens Bertram  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

### **Årsregnskab**

Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Elektrus A/S  
 Energivej 25  
 3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 42 15  
 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
 Hjemstedskommune: Helsingør

### Bestyrelse

Jens Bertram (formand)  
 Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)  
 Peter Poulsen  
 Per Tærsebøl  
 Jens Erik Jacobsen  
 Jens Anders Jensen  
 Dennis Knudsen  
 Michael Søholt Metnik Madsen

### Direktion

Jacob Brønnum

### Advokat

Horten  
 Philip Heymans Allé 7  
 2900 Hellerup

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
 Strandvejen 44  
 2900 Hellerup





## Ledelsesberetning

Årsrapporten for Elektrus A/S er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive elnettet i Helsingør Kommune, herunder udvikle elforsyning og tilbyde hjælp til energibesparelser. Alt sammen med fokus på kundernes behov og økonomi, fremtidens krav til infrastrukturen og optimering af driften.

Der er tilknyttet ca. 12 medarbejdere til selskabet. Medarbejdere lejes af søsterselskabet Forsyning Helsingør Service A/S. Medarbejderne arbejder med drifts- og anlægsopgaver, målere og lager, energirådgivning og teknisk dokumentation. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse og planlægning.

### Ejerforhold

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100 % ejet datterselskab i Forsyning Helsingør A/S. Forsyning Helsingør koncernen er 100 % ejet af Helsingør Kommune.

### Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2019 udgør TDKK 7.977. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 140.671.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S har i 2019 et resultat efter skat på TDKK 1.513 hvilket betyder at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 47.836. Selskabets aktivitet består af drift og vedligeholdelse af gadelys og elarbejde i hele Helsingør Kommune.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Elhandel A/S har i 2019 et resultat efter skat på TDKK 1.327, hvilket betyder, at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 10.357 efter korrektion af periodiseringsfejl i tidligere år, hvilket er korrigeret via egenkapitalen. Selskabets aktivitet er at tilbyde konkurrencedygtige produkter og priser på det frie elmarked.

Værdien af kapitalandele på 10,6 % i Scanenergi Holding A/S er i 2019 opgjort til TDKK 8.504. Værdiansættelsen er foretaget på baggrund af selskabets indre værdi for 2019, hvilket vurderes retvisende for 2019. Scanenergi Holding A/S har i 2019 et resultat efter skat på TDKK 13.536.

Elektrus A/S har i 2019 investeret TDKK 8.753 i materielle anlægsaktiver.

Elektrus A/S har i 2019 realiseret en akkumuleret takst- og energisparemæssig overdækning på TDKK 700. Forskellen mellem det regnskabsmæssige og takstmæssige resultat skyldes primært takstmæssige differencer fra tidligere og indeværende år samt forskelle i regnskabspraksis vedrørende småanskaffelser, tilslutningsbidrag og demontering af luftledninger.

### Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

### Strategi og målsætninger

Der forventes i 2020 et resultat efter skat på TDKK 7.044 og anlægsinvesteringer på TDKK 8.189.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
		TDKK	TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>26.632</b>	<b>25.032</b>
Produktionsomkostninger		-7.164	-8.162
<b>Bruttoresultat</b>		<b>19.468</b>	<b>16.870</b>
Personaleomkostninger		-3.925	-3.604
Andre eksterne omkostninger		-3.480	-4.924
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-6.778	-6.446
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.285</b>	<b>1.896</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	6	2.840	4.569
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer		-1.137	0
Finansielle indtægter	2	207	44
Finansielle omkostninger	3	-589	-260
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.606</b>	<b>6.249</b>
Skat af årets resultat	4	1.371	-243
<b>Årets resultat</b>	1	<b>7.977</b>	<b>6.006</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019	2018
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		13.004	0
Distributionsanlæg		139.351	138.827
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.131	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		931	13.792
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>154.418</b>	<b>152.619</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	58.193	55.353
Andre kapitalandele, værdipapirer		8.504	9.642
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>66.697</b>	<b>64.995</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>221.115</b>	<b>217.614</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.249	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.295	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.410	1.387
Andre tilgodehavender		1.960	1.388
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.914</b>	<b>2.775</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>26.926</b>	<b>25.514</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.840</b>	<b>28.289</b>
<b>Aktiver</b>		<b>256.955</b>	<b>245.903</b>





## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>15.100</b>	<b>52.737</b>	<b>60.804</b>	<b>128.641</b>
Overførsler	0	-48.000	48.000	0
Årets resultat	0	4.569	1.437	6.006
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>15.100</b>	<b>9.306</b>	<b>110.241</b>	<b>134.647</b>
Nettoeffekt ved ændring af væsentlige fejl i datterselskab	0	-1.953	0	-1.953
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>15.100</b>	<b>7.353</b>	<b>110.241</b>	<b>132.694</b>
Overførsel	0	0	0	0
Årets resultat	0	2.840	5.137	7.977
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>15.100</b>	<b>10.193</b>	<b>115.378</b>	<b>140.671</b>

## Noter til årsrapporten

	2019	2018
	TDKK	TDKK
<b>1 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	5.137	1.437
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.840	4.569
	<b>7.977</b>	<b>6.006</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	207	44
	<b>207</b>	<b>44</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-589	-260
	<b>-589</b>	<b>-260</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-531	-637
Årets udskudte skat	548	394
Regulering af udskudt skat primo	1.354	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
<b>Årets skat i alt</b>	<b>1.371</b>	<b>-243</b>
Udskudt skat 1. januar	9.088	9.482
Årets regulering af udskudt skat	-548	-394
Regulering af udskudt skat primo	-1.354	0
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>7.186</b>	<b>9.088</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilslutningsbidrag og over/underdækninger.

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Distributions- anlæg	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	0	0	196.761	13.792
Tilgang i årets løb	388	648	7.717	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Overførsler i årets løb	12.860	2.012	-2.012	-12.861
Anskaffelsessum 31. december	<u>13.248</u>	<u>2.660</u>	<u>202.466</u>	<u>931</u>
Afskrivninger 1. januar	0	-1.226	-56.708	0
Årets afskrivninger	-244	-303	-6.407	0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-244</u>	<u>-1.529</u>	<u>-63.115</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.004</u></b>	<b><u>1.131</u></b>	<b><u>139.351</u></b>	<b><u>931</u></b>

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	TDKK
Kostpris 1. januar	48.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	48.000
Opskrivninger 1. januar	9.306
Nettoeffekt ved ændring af væsentlige fejl	-1.953
Afgang i årets løb	0
Årets resultat efter skat	2.840
Opskrivninger 31. december	10.193
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>58.193</b>

Navn	Ejerandel	Selskabskapital	Egenkapital	Årets resultat
		TDKK	TDKK	TDKK
Forsyning Helsingør Elhandel A/S	100 pct.	500	10.357	1.327
Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S	100 pct.	600	47.836	1.513

Begge selskaber har hjemsted i Helsingør Kommune.

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 15.100 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 8 Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter	2019	2018
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	53.778	46.832
Mellem 1 og 5 år	15.530	13.936
<b>Langfristet del</b>	<b>69.308</b>	<b>60.768</b>
Inden for 1 år	3.788	3.404
	<b>73.096</b>	<b>64.172</b>







# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Claus Dalager**

**Underskriver**

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-05-15 07:03:43Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jens Bertram**

**Underskriver**

Serienummer: PID:9208-2002-2-629851044006

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-26 14:16:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>